PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ТАТАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Черлакский муниципальный район, Омская область    № 1 от 31 января 2025г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31 января 2025 г.

№ 3-п

с. Татарка, Черлакского района Омской области

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области:

1) Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 31.01.2024 года № 3-п.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025 года.

Глава Татарского сельского поселения                                      А.А. Васягин

    Приложение 1

К Постановлению Администрации  Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

от.31.01.2025 г. № 3-п

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№

п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения*
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения**
	2842,43

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище***
	1961,87

	4.
	Погребение****
	5735,87

	Итого
	10540,17

<*>

Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.

<**>

Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

<***>
Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.

<****>
При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.

Приложение 2

К Постановлению Администрации  Татарского сельского поселения Черлакского  муниципального района Омской области

От 31.01.2025 г. № 3-п

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№

п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения*
	-

	2.
	Облачение тела**
	854,47

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения***
	2845,37

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище****
	1104,46

	5.
	Погребение*****
	5735,87

	Итого
	10540,17

<*>

Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.

<**>

Облачение тела с предоставлением комплекта одежды для захоронения.

<***>
Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

<***>
Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.

<****>
При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.

Глава Татарского сельского поселения                                       А.А. Васягин
УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Шилина И.Н.                    Газета является официальным печатным

Адрес редакции:                                                             изданием органов местного самоуправления

646275, с.Татарка, ул. Зеленая, 42,а                            Татарского сельского поселения

Тел: 8 ( 38153) 5-84-08, факс: 5-83-34                         Способ распространения: бесплатно

admtatarsk@gmail.com                                                   Форма распространения: свободно

Tatarka2609@yandex.ru
Муниципальный вестник                                                ТИРАЖ 50